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مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم:

۲ میلیون و ۵۰۰ هزار گردشگر در ۹ ماهه 
امسال وارد جزیره قشم شدند

افشار فتح  الهی  اظهار داشت: ما در حوزه هزینه های 
عمرانی که امسال در ۹ ماهه ۱۴۰۱ انجام شده نسبت به 
مدت مشابه در سال گذشته بیش از ۱۰۰ رشد داشته ایم 
و از ابتدای امسال تاکنون ۴۷۵ میلیارد تومان در حوزه 
های عمرانی و زیرساختی با توجه به شرایط بودجه ای 

حال حاضر کشور و وجود تحریم ها هزینه کرده ایم.
وی ادامه داد: در حوزه صنعت، ارزش تولیدات صنعتی 
منطقه آزاد قشم در ۹ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه 
در سال گذشته به لحاظ ارزی ۱۷۶ درصد و به لحاظ 
ریالی ۴۱ درصد رشد داشته است که متوسط و میانگین 
این دو عدد را اگر بخواهیم محاسبه کنیم ۸۴ درصد رشد 
ارزش تولیدات صنعتی در این جزیره بوده که به نظرم 
عدد بسیار قابل قبولی است که معادل ۷۹۸ میلیون دلار 

و ۵۸ هزار میلیارد ریال می شود.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم اضافه کرد: در حوزه 
سرمایه گذاری، ارزش سرمایه گذاری های اسمی که 
اتفاق افتاده تقریبا نسبت به مدت مشابه سال گذشته سه 
برابر و ۳۳۲ درصد رشــد داشته که این رقم نشان می 
دهد که توجه سرمایه گذاران به این جزیره بهتر شده اما 
این سرمایه گذاری اسمی و تاکنون محقق نشده است.

فتــح الهی توضیح داد: در حوزه واردات به منطقه آزاد 

قشم نیز در ۹ ماهه ۱۴۰۱ نسبت به مدت مشابه در سال 
گذشته ۲۳ درصد رشد منفی داشته ایم و واردات به این 
منطقه آزاد کمتر شــده است، اما در حوزه صادرات به 
داخل کشور ۳۹۴ درصد، صادرات به خارج کشور ۳۸۷ 
درصد رشد داشته ایم و حدود چهار برابر صادرات از 

منطقه آزاد قشم تغییر کرده است.
وی گفــت: در حوزه صــادرات مجدد هم در ۹ ماهه 
گذشــته از سال جاری ۷۸۳ درصد یعنی بالغ بر هفت 
درصد رشد را شاهد هستیم و طراز تجاری منطقه آزاد 
قشم که در سال گذشته منفی ۸۶ میلیون دلار بوده امسال 
در ۹ ماهه سال ۱۴۰۱ مثبت ۳۲ میلیون دلار است و ۱۳۷ 
درصد رشد طراز اقتصادی داشته ایم که این آمار خیلی 

امیدوار کننده است.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم افزود: در حوزه 
شــیلات و آبزی پروری هم به واسطه مجوزی آمار ما 
کم تر شده چرا که دیگر سازمان منطقه آزاد قشم مجوز 
فعالیت های شیلاتی و پرورش میگو را ندارد و رشد 
آن منفی است، ولی آنجایی که تولید واقعی باید اتفاق 
بی افتد، در حوزه تولید ماهی در قفس امسال نسبت به 
مدت مشابه در ۹ ماهه گذشته از سال جاری ۷۱ درصد 
رشد ارزشی و ۲۵ درصد رشد وزنی داشته ایم؛ در تولید 

میگو این آمار ۶۳ درصــد افزایش ارزش ریالی و ۳۰ 
درصد افزایش وزنی تولید نسبت به سال گذشته دارد.

وی اظهار داشــت: به لحاظ اشتغال نیز در هشت ماهه 
گذشته از سال جاری برای ۷۱ هزار و ۲۷۰ نفر اشتغال 
جدید در منطقه آزاد قشم ایجاد شده که این رقم نسبت 
نیز ۴.۵ درصد نســبت به مدت مشابه در سال گذشته 

افزایش داشته است.
فتــح الهی بیان کرد: در حوزه مســکن جوانان نیز 
از زمان ثبت نام مســکن روســتایی تاکنون در ۴۲ 
روســتا ثبت نام داشــته ایم که از این ۴۲ روســتا تا 
امروز ۳۶ روســتا کلنگ زنی مسکن اتفاق افتاده و 
۶ روستای دیگر باقی مانده که ظرف دو هفته آینده 
کلنگ احداث مسکن جوانان در آنها به زمین خواهد 
خورد. با اتمام این چند روستا وارد موضوع شهرها 
خواهیم شد. در این ۳۶ روستا دو هزار و ۸۷۸ نفر از 
جوانان روستایی جزیره قشم تعیین تکلیف شده اند 

و زمین ها به آنان تحویل شده است.
وی اظهار کرد: در حوزه آب نیز بنابر دســتور مشاور 
رییس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری، 
صنعتی و ویژه اقتصادی، آبرســانی به وسیله تانکر به 
برخی روســتاهای جزیره قشم که با تنش آبی روبرو 
هستند در روستاهای کانی، دوستکو، گوری و مرادی 
آغاز شده و تا زمان پایان این بحران و به منظور فراهم 
ساختن آرامش خاطر مردم آبرسانی به وسیله تانکرهای 

سیار ادامه خواهد داشت.

        اقتصاد کیش -     مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد قشم از ورود دو میلیون ۵۴۵ هزار 
و ۵۰۶ گردشــگر در ۹ ماهه گذشته از سال 
جاری به این جزیره خبر داد و گفت: ســال 
گذشته یک میلیون و ۶۰۰ هزار مسافر به نگین 
خلیج فارس وارد شدند که این آمار نسبت به 
مدت مشــابه در ســال گذشــته، رشد ۶۰ 

درصدی داشته است.

۵۰ خدمت جدید به توانبخشان 
زیرپوشش بیمه سلامت در دسترس است

اقتصاد کیش-    مدیرکل بیمه ســلامت هرمزگان گفت: ۵۰ خدمت جدید به افراد 
دارای معلولیت زیر پوشش بهزیستی که دارای پوشش های معتبر بیمه سلامت هستند 

ارائه می شود.
علی علیزاده  اظهار داشت: این اقدام با انعقاد تفاهم نامه بین سازمان های بیمه سلامت و 
بهزستی انجام می شود که براساس آن ۵۰ کد خدمتی به معلولان زیر پوشش بهزیستی 

که از این بیمه استفاده می کنند افزوده شد.
وی ادامه داد: خدمات توانبخشی در حوزه ارتوپدی فنی یا اعضای مصنوعی، گفتار 
درمانی، شــنوایی سنجی، بینایی ســنجی، کار درمانی، فیزیوتراپی و دادن خدمات 

توانبخشی توسط پزشکان برخی از این خدمت ها است.
وی اضافه کرد: بر این اساس پوشش تعرفه خدمات توانبخشی توسط سازمان بیمه 
سلامت ۷۰ درصد تعرفه مصوب بخشی ارائه دهنده خدمات مذکور )اعم از دولتی، 

عمومی، خیریه و خصوصی( را شامل می شود.
مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان ابراز داشت:  این اداره کل برای عقد و قرارداد با همه 
مراکز حوزه توانبخشی شامل کاردمانی، گفتار درمانی، شنوایی سنجی، بینایی سنجی، 
ارتوپدی فنی و مراکز جامع توانبخشی برای خردید خدمت و ارائه خدمات توانبخشیِ 

موضوع این تفاهمنامه آمادگی دارد.

مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان:

عبور از سکونتگاه های غیررسمی و بافت 
فرسوده نیارمند اراده ملی است

اقتصاد کیش-     عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس از تصویب مهلت اقدام برای 
تملک عرصه های تصرف شده متعلق به شهرداری در  محلات طلابند، آیت الله غفاری، 

سید کامل و کوی ملت تا پایان سال جاری خبر داد. 
احمد کناری نژاد اظهار کرد: سکونتگاه های غیررسمی و بافت فرسوده تشکیل شده در 

بخش های مختلف شهر، یکی از جدیدترین معضلات بندرعباس است.
وی با اشاره به اینکه تنها با اراده ملی و استفاده از توانی فراتر از شهرداری امکان برون 
رفت از این مهلکه وجود دارد، بیان کرد: شهرداری و شوراهای ادوار شهر بندرعباس 
هرکدام به نوبه خود در این مسیر گام برداشته و در حال حاضر نیز این شورا در صدد 
کمک به احیای این بافت ها است، ولی تمام این اقدامات، کافی نیست و باید به فکر 

چاره ای اساسی در این ارتباط باشیم.
کناری نژاد از تصویب لایحه مهلت اقدام به منظور تملک و اخذ سند مالکیت عرصه های 
تصرف شده متعلق به شهرداری در صحن علنی این شورا خبر داد و افزود: در این مصوبه 
سعی شده مشوق های خوبی برای شهروندان در راستای احیای بافت های فرسوده و 
سنددار شدن اراضی فاقد سند مالکیت لحاظ شود که در همین راستا، نرخ گذاری مورد 

نظر بر اساس مصوبه شورای قبل در سال ۱۳۹۹ لحاظ شده است.
وی اضافه کرد: متقاضیان درخواست صدور سند مالکیت در این عرصه ها می توانند 

جهت پیگیری موضوع، به شهرداری  مراجعه کنند.
این عضو کمیسیون معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر بندرعباس خاطرنشان 
کرد: مصوبه مورد نظر مربوط به محلات طلابند، آیت الله غفاری، سید کامل و کوی 
ملت است که تسهیلات ویژه ای نیز، در رابطه با اخذ پروانه های ساختمانی دریافت 

خواهند کرد.

عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس تاکید کرد:

رونمایی از ۹ جلد کتاب
 در میناب

اقتصاد کیش-   مدیر آموزش و پرورش میناب گفت: به مناســبت هفته پژوهش 
از ۹ جلد کتاب با موضوعات فرهنگی، اجتماعی و علمی در میناب رونمایی شد. 

احمد حامدی در تشریح این خبر، با اشاره به اینکه این کتاب ها در موضوعات علمی، 
فرهنگی و اجتماعی نوشــته شده است، اظهار کرد: کتاب ها شامل تربیت فرزندان 
موفق به نویسندگی طاهره سالاری، طبیعت در اشعار قیصرامین پور به نویسندگی 
اکبر امیری، آموزش مجازی و سلامت روانی به نویسندگی اسحق شیرین کام، شعر 
قضایی به نویســندگی حسینعلی قضایی، برگی از احادیث بهشت به نویسندگی 
رحیم رادمنش، تقویت حافظه به نویسندگی مریم شجاعی، اعظم و احمد حاجی 
حسینی، کارکرد امربه معروف و نهی از منکر برای امنیت اجتماعی به نویسندگی 
احمــد زارعی حاجی آبادی و مهرداد نصرتی، بررســی اثر عصاره ی هیدروالکلی 
گیاه به نویسندگی صالحه افتخاری و سهیلا ابراهیمی، راهنمای تدریس ریاضی با 

فناوری پایه هشتم هستند.
وی با بیان اینکه نویسندگان این ۹ جلد کتاب فرهنگیان شهرستان میناب هستند، 
خاطرنشان کرد: در حاشیه رونمایی کتاب ها از ۱۰ پژوهشگر برتر شهرستان میناب 

نیز تجلیل شد.

خدمات رایگان به بیماران مبتلا به هپاتیت
 در مرکز مشاوره هپاتیت بندرعباس

اقتصاد کیش-   سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: بیماران مبتلا به 
هپاتیت در مرکز مشاوره هپاتیت بندرعباس خدمات رایگان دریافت می کنند. 

دکتر فاطمه نوروزیان افزود: مرکز مشــاوره بیماری هپاتیت در مرکز خدمات جامع 
سلامت سعادت آماده ارائه خدمات مشاوره ای، تشخیصی و درمانی به بیماران و افراد 

مشکوک به بیماری هپاتیت نوع B و C است.
وی بیــان کرد: در این مرکز اقداماتی از قبیل ویزیت و مشــاوره رایگان به بیماران و 
خانواده های آن ها،  آموزش و اطلاع رســانی،  تزریق رایگان واکســن هپاتیت B به 
اعضای خانواده های دارای بیمار مثبت که هنوز مبتلا به بیماری هپاتیت نشــده اند، 
 ،C تســت تشخیصی و درمان رایگان برای بیماران مبتلا یا مشکوک به هپاتیت نوع
ویزیت و مشاوره رایگان توسط پزشک و همچنین یادآوری برای انجام اقداماتی از قبیل 

سونوگرافی، آزمایشات و اقدامات تشخیصی در این مرکز انجام می شود.
نوروزیان با اشاره به اینکه تمامی شهروندان می توانند به آدرس مرکز خدمات جامع 
سلامت سعادت، جنب دانشکده بهداشت در شهر بندرعباس مراجعه کنند، خاطرنشان 
کرد: این مرکز همه روزه از شنبه تا پنجشنبه به جز روزهای تعطیل رسمی در ساعت 

اداری جوابگوی مراجعه کنندگان است.

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد:

دریابانی هرمزگان باید به تجهیزات 
الکترو اپتیک مجهز شود

اقتصاد کیش-      اســتاندار هرمزگان 
با اشــاره به لزوم تحقق مرز هوشــمند 
خواســتار تجهیز دریابانی اســتان به 

امکانات الکترواپتیک شد.
مهدی دوســتی در دیدار با سردار بهادر 
اســماعیلی فرمانده مرزبانی اســتان 
هرمزگان، اظهارداشــت: تامین امنیت 
مرزها یکی از مهم ترین مسائل جامعه 
اســت که اهمیت آن در آیات و روایات 
به خوبی تبیین شــده و امروزه نیروها و 
پرســنل خدوم مرزبانی و دریابانی به 

درستی این وظیفه را به جا می آورند.
وی با اشــاره به پیچیدگی ها و گســتره مرزبانی در دریا افزود: تفاوت کنترل و پایش 
مرزهای دریایی با پهنه های زمینی ایجاب می کند تجهیزات دریابانی استان ارتقاء یابد 

تا با توجه به گستردگی مرزهای دریایی استان کیفیت کار مطلوب تر شود.
دوستی، تغییر نگاه مدیران عالی و بودجه ای به بخش امنیت را مهم دانست و ادامه داد: 
عمده دیدگاه ها درمســیر ارتقاء زیرساخت های نظامی و انتظامی به حوزه عمرانی، 
ساخت پاسگاه و ایست بازرسی معطوف می شود در حالی که این نگرش در حوزه 

دریا کارایی چندانی ندارد.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان تصریح کرد: امروزه در حوزه های مرزبانی مسائل 
مرز هوشــمند مطرح است که در حوزه دریایی تحقق آن ضرورتی دوچندان دارد و 
مهمترین اصل آن استفاده از تکنولوژی الکترواپتیک است که بایستی در اختیار حافظان 

حریم آبی خاکی کشور قرار گیرد.
استاندار هرمزگان، افزایش سطح رفاهیات پرسنل وخانواده های مرزبانی همچنین حل 
مشــکل مســکن کارکنان این نیرو را بعنوان مسائل دارای اولویت عنوان کر و گفت: 
آمادگی داریم در جایی که دریابانی استان نیاز به حمایت دارد، حمایت های ویژه ای 

انجام شود.

استاندار هرمزگان:

 اقتصاد کیش   -    مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: 
حریم قلعه پرتغالی های جزیره هرمز ساماندهی می شود. 

محمد محسنی با بیان این مطلب افزود: در بازدیدی که روز گذشته به همراه معاونت 
هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای استانداری هرمزگان و جمعی از مسئولین 
از پروژه های عمرانی و گردشــگری جزیره هرمز انجام شــده، مقرر شد حریم قلعه 

پرتغالی های جزیره هرمز ساماندهی شود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان بیان کرد: این عملیات 
با همکاری اداره کل راه و شهرسازی برای تخصیص زمین به منظور استقرار معارضین 

قلعه و هماهنگی استانداری، شامل آزادسازی ضلع شمالی و شرقی قلعه است.
وی ادامه داد: همچنین مسیر ورودی قلعه پرتغالی های جزیره هرمز توسط این اداره کل 

ساماندهی و کف سازی می شود.
محسنی با اشاره به اینکه مرمت قلعه پرتغالی های جزیره هرمز نیز در دستور کار قرار 
دارد، خاطرنشــان کرد: در آینده ای نزدیک جلسه ای برای انتقال دانش و طرح مرمت 

قلعه باشخصیت برجسته تاریخی و مهندسی برگزار می شود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان در خصوص پروژه های 
صنایع دستی جزیره هرمز عنوان کرد: فاز دوم بازارچه صنایع دستی در جزیره هرمز به 

انضمام سایر مراکز خدمت رسانی به گردشگران احداث می شود.
وی با اشاره به اینکه حمایت از صنعتگران صنایع دستی در هرمز یکی از اولویت های 
این اداره کل است، اضافه کرد: با هماهنگی معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
مقرر شد مبلغ ۱۲۰ میلیارد ریال از محل صندوق کارآفرین امید و تبصره ۱۸ به ۴ صندوق 

کارآفرین در جزیره هرمز پرداخت شود.
محسنی تصریح کرد: این تسهیلات به صورت صندوقی برای تأمین مواد اولیه، تولید و 

توزیع در بازارهای مصرف حوزه صنایع دستی پرداخت می شود.

حریم قلعه پرتغالی های جزیره هرمز 
ساماندهی می شود

پل خلیج فارس با تزریق پول تا ۳ سال دیگر
 تکمیل می شود 

اقتصاد کیش-      مدیر پروژه پل خلیج 
فارس گفــت: ۲۵۰۰ میلیارد تومان از 
ســوی منابع دولتی و منطقه آزاد قشم 
برای تکمیل پل خلیج فارس اختصاص 
یافته است. پل خلیج فارس با تزریق پول 

تا ۳ سال دیگر تکمیل می شود.
علیرضا زارع گفــت: ۲۰ هزار میلیارد 
ریال منابع دولتی و ۵ هزار میلیارد ریال 
از سوی سازمان منطقه آزاد قشم برای 
تکمیل بخشی از پروژه اختصاص داده 
شــده و قرار است تا مابقی هزینه ها به 
روش های تامین مالی از طریق فایناس 
با شرکت های بین المللی خارجی در 

دستور کار قرار گیرد.
وی عنوان کرد: پیگیری ها برای دریافت 
منابع وعده داده شده دولتی در حال انجام 
است و روند دریافت این منابع تا سازمان 
برنامه و بودجه رسیده است و اکنون نیاز 
به اختصاص نهایی سهم دولتی منابع از 

سوی مسئولان بالادستی دارد.
زارع همچنین گفتــه در حال رایزنی 
برای دریافت مجوزهــای مربوطه از 
بانک مرکزی و وزارت اقتصاد هستیم 
که بتوانیم تضمین هــای دولتی مورد 
نیاز فاینانس ها را تامین کنیم. مذاکرات 
با شرکت های مورد نظر در حال انجام 

است و تقریباً به نتیجه نهایی رسیده لیکن 
تنها حلقه مفقوده این بخش نیز تضامین 
دولتی اســت که یک همت از ســوی 

مسئولان را می طلبد.
مدیر این پــروژه بــرآورد هزینه کل 
احداث پل خلیج فارس را حدود ۴۶۰ 
میلیون یورو عنوان کرد و افزود: تاکنون 

حدود ۷۰ میلیون یورو یعنی حدود ۱۶ 
درصد از منابع دولتی هنگام شــروع به 
پروژه تزریق شده است و ۳۹۰ میلیون 
یورو دیگر نیاز اســت که از این میزان 
هم ۲ هزار میلیارد تومان توسط دولت 
و ۵۰۰ میلیارد تومان از طریق ســازمان 

منطقه آزاد قشم قرار است تامین شود.

مدیرپروژه پل خلیج فارس خاطرنشان 
کرد: در صــورت تزریق منابع مالی به 
صورت مداوم و مستمر و بروز نکردن 
موانع و مشکلات جدید در مسیر ادامه 
طرح به نظر می رسد ابر پروژه پل خلیج 
فارس به مدت ۲ و نیم تا ۳ سال از شروع 

مجدد وارد مدار بهره برداری شود.

مدیر پروژه پل خلیج فارس:

۹۰۰ متر از فاز ۳ توسعه بندر شهید رجایی
 آماده بهره برداری است 

اقتصاد کیش-     مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
گفت: ۹۰۰ متر از فاز ۳ توسعه بندر شهید رجایی آماده 

بهره برداری است.
حسین عباس نژاد درباره آخرین وضعیت اجرای فاز 
۳ توسعه بندر شهید رجایی اظهار کرد: بخش غربی 
بندر شهید رجایی به فعالیت های کانتینری اختصاص 

پیدا کرده است.
وی افزود: در قسمتی از ترمینال یک و دو به صورت 
کامل در حال حاضر عملیات کانتینری انجام می شود، 
ترمینال یک شــناورهای کوچــک و در ترمینال دو 
شناورهای بزرگ و نسل جدید به فعالیت می پردازند.

عباس نژاد با بیان اینکه طرح جامع فاز ۳ بندر شهید 
رجایی با طول ۱۴۰۰ متر اسکله که ۹۰۰ متر آن آماده 
بهره برداری اســت، افزود: برنامه ما بر این مبنا قرار 
دارد که این پایانه را به صورت مجهز احداث شــود 
تا شناورهای نسل ۱۴ هزار TEU را بتواند پهلودهی 

و پذیرش کند.
وی تصریح کرد: ایده جدید بر این اســاس طراحی 
شــد که در کنار فــاز ۳ یک حوضچه جدید احداث 

شــود که اگر این امر تحقق پیدا کند فاز ۴ پایه ریزی 
و ۹۰۰ متر دیگر به اســکله های بندر شــهید رجایی 

افزوده خواهد شد.

به گفته مدیر کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان با 
احداث این بخش از بندر علاوه داشتن پایانه مکانیزه 

می توان فعالیت فله را نیز انجام داد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:


